विद्युत तारतंत्री (वायरमन) च्या परीक्षेत्न सूट

१.पुढील अहर्ता व अनुभव असलेला उमेदवार, विद्युत तारतंत्री (वायरमन) च्या परीक्षेतून सूट मिळण्यासाठी पात्र असेल :-

"राष्ट्रीय व्यावसायिक प्रशिक्षण परिषद किंवा तीस समकक्ष असलेल्या संस्थेकडून" वीजतंत्री किंवा तारतंत्री व्यवसायातील "राष्ट्रीय व्यवसाय प्रमाणपत्र धारण करणारा उमेदवार किंवा महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक शिक्षण मंडळाने विहित केलेल्या (जे-4, जे-5, जे-6 किंवा एफ-ऐ, एफ-बी, एफ-सी) विद्युत घरगुती उपकरणांचे परीक्षण व दुरुस्ती या विषयांसह इयत्ता 12 वी उत्तीर्णचे प्रमाणपत्र" व त्यानंतर क्षमता प्रमाणपत्रधारक किंवा अहर्ताप्राप्त अभियंते यांच्या थेट पर्यवेक्षणाखाली एक वर्षाचा प्रत्यक्ष कामाचा अनुभव असलेला उमेदवार. परंतु असे की, विद्युत तारतंत्री परीक्षेपासून सूट करीता पात्र उमेदवार नमुना "बी?" मध्ये अर्ज करील.

- २. विद्युत तारतंत्री परीक्षेपासून सूट मिळण्याच्या अर्जाकरिता आवश्यक कागदपत्रे :-
 - अ) नमुना १२ "म"
 - आ) नम्ना "बी-१"
 - इ) नमुना "ई"
 - ई) आवश्यक शैक्षणिक अहर्तेचे प्रमाणपत्र
 - 3) रहिवासी दाखला/ आधार कार्ड
 - ज) विद्युत तारतंत्री प्रमाणपत्र देण्याकरिता विहित शुल्क पावती.
- 3. विद्युत तारतंत्री परीक्षेसाठी अनुज्ञप्ती शुल्क :- रुपये ४००/- ग्रास प्रणालीद्वारे भरणा करावा.
- ४. विद्युत तारतंत्री परीक्षेसाठी आवश्यक नम्ने :- "Various forms" या टॅब मध्ये उपलब्ध आहे.

Exemption from examination for Electrical Wireman

1. A candidate having following qualifications and experience shall be eligible for exemption from examination for electrical wireman:-

"National Trade Certificate" in Electrician or Wireman trade from the National Council for Vocational Training or equivalent; or the 12th Std. certificate with maintenance and repairs of electrical domestic appliances (J4, J5, J6 Or FA, Fb, FC) subjects prescribed by the Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, and thereafter one year practical experience under direct supervision of a competency certificate holder or a qualified Electrical Engineers.

Provided that the candidate eligible for exemption from the examination for Electrical Wireman shall apply in Form "B1"

- 2. Essential documents for application of Electrical Wireman examination exemption:
 - a) Form "12 M"
 - b) Form "B-1"
 - c) Form "E"
 - d) Certificates of educational qualification.
 - e) Domicile Certificate / Aadhar Card
 - f) Receipt of prescribed fees for issuing Electrical Wireman certificate.
- **3. Fee for Wireman Examination :- Rs. 400/-** to be paid through GRASS system.
- 4. Formatsfor Wireman Examination:- Available under the Tab "Various Forms".